
وزیر امور خارجه در سفری دو روزه به 
پاکستان با مقامات عالی این کشور 
از جمله »شهباز شریف« نخست‌وزیر 
و »محمد اسحاق دار« وزیر خارجه 
پاکستان دیدار کرد. سفری که اگر 
چه در امتداد رایزنی‌های سید عباس 
عراقچی با مقامات کشورهای منطقه 
پیرامون جنگ غزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی قابل ارزیابی بود اما 
طبیعتاً به رایزنی پیرامون مسائل دو 
جانبه، بویژه افزایش همکاری‌های 
تعامات  توسعه  کنار  در  مرزی 
در حوزه‌های اقتصاد و انرژی نیز 

اختصاص یافت.
ایران و پاکستان سالهاست که در 
مرز مشترک خود با معضل فعالیت 
گروهک‌های تروریستی مواجه‌اند. 
وضعیتی که در جمهوری اسامی 
ایران با توجه به تأثیرات نامطلوب 
گسترده بر برنامه‌های توسعه استان 
سیستان و بلوچستان »امنیت« را 
به اولویت راهبردی در رابطه تهران- 
اسام آباد تبدیل کرده است. تنش 
مرزی بهمن ماه سال گذشته متأثر 
از فعالیت تروریست‌های مستقر در 
خاک پاکستان علیه ایران رقم خورد. 
هنگامی که پس از بارها هشدار، 
جمهوری اسلامی ایران تصمیم گرفت 
با حمات موشکی و پهپادی مقر 
گروهک »جیش العدل« را هدف 
قرار دهد. از آن زمان اگر چه دو 
کشور به خوبی تنش ناشی از تبادل 
آتش محدود را مدیریت کردند و 
مانع از اثرات نامطلوبش بر روابط 
فی مابین شدند با این حال مسأله 
تروریسم و ناامنی مرزی همچنان 
روی میز مسائل مشترک دو کشور 

باقی ماند و چاره‌جویی برای وضعیت 
موجود را به اولویت جدی تبدیل کرد. 
با چنین پیشینه‌ای سفر وزیر امور 
خارجه چه از منظر مسائل دو جانبه 
و چه از زاویه همگرایی دیپلماتیک دو 
کشور در قبال تحولات منطقه حائز 

اهمیت بود.

دیدار عراقچی و شهباز شریف 
نخست‌وزیر پاکستان

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران عصر دیروز در ادامه دیدارهای 
با  د  با سام‌آ ا ر  د د  خو رسمی 
نخست‌وزیر پاکستان دیدار کرد. 
شهباز شریف در این دیدار بر اهمیت 
روابط عمیق پاکستان با ایران تأکید 
کرد. طرفین همچنین طیف وسیعی 
از مناسبات ایران و پاکستان، تحولات 
خاورمیانه از جمله تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان را 

مورد بحث و بررسی قرار دادند.
عراقچی پیش از آن با سناتور محمد 
اسحاق دار معاون نخست‌وزیر و 

وزیر امور خارجه پاکستان دیدار 
داشت. وزرای خارجه ایران و پاکستان 
در خال این گفت‌و‌گو و رایزنی بر 
اهمیت افزایش همکاری‌های مرزی 
و نیز بر عزم مشترکشان در حمایت 
از حق مسلم مردم فلسطین برای 
تعیین سرنوشت خود تأکید کردند.
وزیر امور خارجه همچنین در خلال 
این سفر با حضور در مقر فرماندهی 
کل ارتش پاکستان در شهر راولپندی 
و در دیدار ژنرال سید عاصم مُنیر 
فرمانده ارتش این کشور آخرین 
تحولات مرتبط با روابط دوجانبه 
ایران و پاکستان، وضعیت منطقه 
بویژه همکاری‌های دفاعی-نظامی و 
امنیت در مرز‌های مشترک را مورد 

بحث و بررسی قرار داد.

عراقچی: حساب شده به رژیم 
صهیونیستی پاسخ می‌دهیم

در  سپس  اسحاق‌دار  و  عراقچی 
نشست خبری مشترک به تبیین 
پرداختند.  رایزنی‌هایشان  نتایج 

وزیر امورخارجه در کنفرانس خبری 
با محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان گفت 
در دیدار با همتای پاکستانی خود 
بر لزوم مقابله با تهدید صهیونیسم 
برای منطقه و جهان اسام تأکید 

شده است.
به گزارش ایسنا، عراقچی با بیان 
اینکه رژیم اسرائیل با حمله به 
برخی نقاط در مراکز نظامی ایران 
در ۲۶ اکتبر بیش از پیش ماهیت 
جنگ‌طلبانه و تجاوزگرانه خود را 
نشان داد، اعلام کرد: برخلاف رژیم 
اسامی  جمهوری  صهیونیستی، 
ایران به دنبال تشدید تنش نیست، 
اما حق اساسی خود را برای دفاع 
مشروع، طبق ماده ۵۰ منشور سازمان 
ملل محفوظ می‌دانیم. ما به‌طور 
قطع در زمان مناسب، به شکل 
مناسب و حساب شده و دقیق به این 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی پاسخ 

خواهیم داد.
از  با قدردانی  وی در عین حال 

ایرنا
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از تحریف سخنان 
نخست‌وزیر لبنان تا تحریف 

مواضع آیت‌الله سیستانی
طی روزهای اخیر آیت‌الله سیستانی 
مرجع عالیقدر جهان تشیع در عراق 
ضمن دیداری با نماینده سازمان 
ملل بر لزوم انحصار ساح در دست 
دولت عراق تأکید کردند. بلافاصله 
برخی رسانه‌های عربی منطقه تلاش 
کردند تا این موضع مسبوق به سابقه 
به نیروهای  را  آیت‌الله سیستانی 
مقاومت متوجه سازند. این درحالی 
است که سازمان حشدالشعبی با 
فتوای آیت‌الله سیستانی به منظور 
حراست از امنیت عراق تأسیس 
شد و هم اکنون نیز بخشی رسمی 
از نیروهای نظامی دولت عراق به 

شمار می‌رود.
در همین چهارچوب، اخیراً نبیه 
بری رئیس پارلمان لبنان نیز ادعای 
منتسب به خود در روزنامه امریکایی 
واشنگتن پست را به شدت تکذیب 
کرد و گفت که در پاسخ به سؤال 
خبرنگار این روزنامه مبنی بر اینکه 
آیا ایران، حزب‌الله لبنان را تأمین 
مالی می‌کند، پاسخ داده است که 
این موضوع کاملاً مشخص است؛ 
همانطور که شما رژیم صهیونیستی 

را تأمین مالی می‌کنید.
واشنگتن پست در پاسخ به این سؤال 
به نقل از نبیه بری ادعایی ضد ایرانی 
را مطرح کرده و نوشته است: من 
منکر این نیستم که ایران به حزب‌الله 
کمک می‌کند و حتی حزب‌الله نیز 
این موضوع را بیان کرده است، اما 
اگر امریکا به لبنان کمک کند، ما از 

ایران دستور نخواهیم گرفت!
رسانه‌های غربی و همچنین برخی 
رسانه‌های عربی همسو با منافع 
تا  تلاشند  در  صهیونیستی  رژیم 
ی  شخصیت‌ها خبار  ا یف  تحر با 
دلات  معا ر  د ر  ا گذ ثر ا و  سیاسی 
به اختلاف‌افکنی  اقدام  منطقه، 
در افکار عمومی مسلمانان حامی 

نمایند. فلسطین 

دیگه‌چه‌خبر؟
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موضع صریح و محکم مقامات عالی 
پاکستان در محکومیت تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران، افزود: دولت 
و مردم پاکستان همچنین به‌طور 
قوی از مردم غزه و فلسطین در طول 
یک سال گذشته حمایت کرده‌اند، 
اما متأسفانه جامعه بین‌الملل 
در متوقف کردن نسل‌کشی رژیم 
و  غزه  مردم  علیه  صهیونیستی 
تجاوزگری‌های آن قصور کرده است 
که هم امنیت و ثبات منطقه و هم 

جهان را به خطر می‌اندازد.
عراقچی با بیان اینکه »کشورهای 
این  به  برای رسیدگی  اسامی 
بحران و متوقف کردن جرایم رژیم 
صهیونیستی تلاش می‌کنند« تصریح 
کرد: ما در نشست آتی سازمان 
همکاری اسامی برای یافتن راه‌حلی 
به منظور پایان دادن به این جنایات 
و کاهش درد و رنج مردم غزه و 
لبنان، بویژه با نزدیک شدن به 
فصل زمستان که به‌طور قطع بر 
سختی و رنج مردم آواره و بی‌خانمان 
و پناهندگان در نوار غزه و لبنان 

می‌افزاید، تاش خواهیم کرد.

ارتقای همکاری‌های تجاری و 
اقتصادی ایران و پاکستان

وزیر امور خارجه در نشست خبری 
مشترک با همتای پاکستانی‌اش عزم 
و تعهد تهران و اسام آباد را برای 
تعمیق و گسترش روابط یادآور شد و 
هدف از این دور از رایزنی‌ها را ارتقای 
سطح روابط و همکاری‌های دوجانبه 
میان ایران و پاکستان بویژه در حوزه 

تجاری و اقتصادی توصیف کرد.
عراقچی همچنین تصریح کرد: با در 
نظر گرفتن اینکه تروریسم تهدیدی 
منطقه‌ای است، ما بر تعهد خود 
برای رسیدگی و مقابله با این پدیده 
از طریق همکاری با کشورهای منطقه 
تأکید می‌کنیم. ایران و پاکستان در 
این برهه زمانی، متعهد به همکاری با 
یکدیگر در سطوح مختلف و از طریق 
کانال‌های امنیتی، نظامی و سیاسی 
برای مقابله با تروریسم هستند و 
برای آن تاش می‌کنند. ما همچنین 

مصمم به ادامه این روند هستیم.

اسحاق دار: حمله اسرائیل، نقض 
حاکمیت ملی ایران بود

وزیر امور خارجه پاکستان نیز در یک 

کنفرانس با اشاره به اینکه طرفین 
گفت‌وگوهای خوبی با تمرکز بر 
بحران منطقه داشته‌اند، بار دیگر 
اسام‌آباد  موضعگیری  تکرار  با 
درباره تعدی اخیر رژیم صهیونیستی 
علیه ایران، اقدامات این رژیم را 
منطقه  در  تنش‌ها  اصلی  دلیل 
دانست و تصریح کرد: حمله رژیم 
صهیونیستی، نقض آشکار حاکمیت 

ملی ایران بود.
محمد اسحاق دار با بیان اینکه در 
رایزنی با همتای ایرانی‌اش درباره 
ضرورت آتش‌بس فوری، تنش‌زدایی 
و گفتمان با هدف به رسمیت 
شناختن حق مردم فلسطین برای 
تعیین سرنوشت خود تأکید کرده‌اند، 
افزود: من و برادر عزیزم، وزیر امور 
خارجه ایران، هر دو تجاوزات نظامی 
لجام‌گسیخته آن در منطقه و اقدامات 
غیرنظامیان  علیه  آن  نسل‌کشی 
بی‌گناه و اقدامات غیرقانونی آن در 
مناطق اشغالی را محکوم کردیم که 
نقض قوانین حقوق بشر بین‌المللی 
و منشور سازمان ملل بوده و دلیل 
اصلی تمامی تنش‌ها در منطقه غرب 

آسیا است.
اسحاق دار درباره روابط دوجانبه 
ایران-پاکستان بیان کرد: ما در حوزه 
روابط دوجانبه، درباره روش‌ها و 
راهکارهای اعلام همکاری در چندین 
حوزه مهم، از جمله تجارت، انرژی 
و امنیت مرزها گفت‌وگو کردیم. 
توافق کردیم که همکاری‌ها در حوزه 
مدیریت مرزها و چالش‌های مشترک 
را افزایش بدهیم. او در همین راستا 
گفت: ما تأکید کردیم که تروریسم 
و افراط‌گرایی تهدیدی جدی علیه 
صلح منطقه ایجاد می‌کند و متعهد 
شدیم که اقدامات مشترکمان برای 
ریشه‌کن کردن این چالش‌ها را 

هماهنگ کنیم.
وزیر خارجه پاکستان در پایان گفت: 
من بار دیگر همبستگی و احترام 
خود را نسبت به برادرم، عالیجناب، 
وزیر امور خارجه و ملت ایران ابراز 
کرده و نقش پیشگام ایران را در 
پیشبرد صلح، پیشرفت و شکوفایی 
تحسین می‌کنم. ما هردو به این 
تصمیم رسیدیم که هر مسأله‌ای 
که بین‌مان باشد، باید مانند یک 
خانواده و به روشی صلح‌آمیز آن را 

حل کنیم.

وزیر امور خارجه در سفر به اسلام آباد با نخست‌وزیر و وزیر خارجه پاکستان رایزنی کرد

سفری برای تقویت امنیت در مرزهای شرقی
عراقچی: حساب شده و دقیق به تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخ خواهیم داد
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سید عباس عراقچی شامگاه دوشنبه شب 
۱۴ آبان ۱۴۰۳ در گفت‌وگوی تلویزیونی به 
مناسبت چهلمین روز شهادت سید حسن 
نصرالله دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان حضور 
یافت و با اشاره به ویژگی‌های شخصی 
شهید نصرالله اظهار داشت: شهید آدم 
خوشرویی بود و فارسی را هم به خوبی 
صحبت می‌کرد، بار دومی که ایشان را 
ملاقات کردم در هنگام مذاکرات هسته‌ای 
بود و به من مأموریت داده شد که به بیروت 
و ملاقات ایشان بروم. در آن دیدار از حدود ۱۰ 
شب تا ساعت ۴ بامداد این ملاقات به طول 
انجامید و زیر و بم مذاکرات هسته‌ای و برخی 

مسائل منطقه‌ای برای ایشان عنوان شد.
عراقچی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود افزود: هفته قبل از شهادت سیدحسن 
نصرالله، برای اجاس مجمع عمومی 
سازمان ملل به اتفاق آقای پزشکیان رئیس 
‌جمهور در نیویورک بودم و قرار بود روز 
دوشنبه به کشور بازگردم، درهمان هفته‌ای 
که سید در روز جمعه‌اش شهید شد. بحث 
اصلی ما در نیویورک، بحث مسائل غزه و 
لبنان بود که به تازگی بعضی از حملات در 
لبنان شروع شده بود.‌ وقتی برای اولین 
بار این خبر را خواندم دلم فرو ریخت، 
به درخواست لبنان قبل از این اتفاق، 
یک جلسه شورای امنیت تشکیل شد که 
در آن جلسه شرکت و صحبت کردم. وزیر 
امور خارجه بیان کرد: به دلیل این واقعه 
این سفر را یک روز زودتر به پایان رساندم 
و برای تصمیم گیری‌ها و اقدامات مقتضی 

روز یکشنبه به تهران برگشتم.

سفر به لبنان
در ادامه این گفت‌و‌گو، عراقچی از سفر خود 
به لبنان گفت. وی گفت: وقتی که پرواز در 
فرودگاه بیروت فرود می‌آمد ما از پنجره‌های 
هواپیما دودی که از نقاط مختلف در شهر 
متصاعد می‌شد را می‌دیدیم. وضعیت بیروت 
کاماً وضعیت ویژه‌ای بود. اما حضور وزیر 
خارجه جمهوری اسامی ایران در آن فضا 
بیش از هر چیز برای دوستان ما در لبنان، 
روحیه بخش بود و این موضوع به نوبه خود، 
نشان‌دهنده اقتدار و اعتماد به نفس نظام 
بود و در عین حال روحیه بخش هم بود. در 
این سفر همچنین اطلاعاتی میدانی به دست 
آمد که بعدتر همه گفتند که این اطلاعات 
شاید از دیگر موضوعات ارزشمندتر بود. 

عراقچی تصریح کرد: این اطلاعات به این 
دلیل ارزشمند بود که در روزهای اول همه 
چیز به هم ریخته و اطلاعات حزب‌الله نیز با 
همدیگر، با سفارت و با تهران نیز قطع شده 
و شرایط خیلی سختی در بیروت به وجود 
آمده بود. این سفر انعکاس بین‌المللی و 
منطقه‌ای بسیار گسترده‌ای هم داشت، در 
این سفر همچنین با جمعی از نمایندگان 
پارلمان لبنان هم در داخل سفارت گفت‌وگو 
شد و صحبت‌هایی در آنجا ایراد شد که شاید 
هیچ زمان دیگری این سخنان را نگفته بودم. 
عراقچی در ادامه گفت: من نیتم پس از رأی 
اعتماد این بود که قبل از نیویورک به بیروت 
بروم ولی شهید نصرالله پیغام دادند که 
عجله نکن و این به دلیل شرایط امنیتی بود، 
طبیعتاً من نیز پذیرفتم ولی اکنون افسوس 
می‌خورم که ‌ای کاش این سفر انجام می‌شد.

پاسخ به اسرائیل به شکل مقتضی 
انجام خواهد شد

عراقچی با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی 
در بامداد ۵ آبان اظهار داشت: تهاجمی که 
رژیم صهیونیستی در ۵ آبان انجام داد، برای 
ما مجدداً این حق را ایجاد کرد که به آن به 
عنوان یک امر دفاعی پاسخ دهیم. اینکه 
چگونه، در چه زمانی و به چه شکلی این 
پاسخ را بدهیم به تصمیم جمهوری اسامی 
ایران بستگی دارد. این پاسخ با توجه به 
شرایط زمانی به شکل مقتضی انجام خواهد 
شد. رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
جمهوری اسامی ایران تصمیمات هیجانی و 
احساسی نخواهد گرفت و هرگاه ضربه به 
ما وارد شد با تأمل هوشمندانه و حکیمانه 
پاسخ مقتضی را انتخاب کردیم و این را در 
عملیات وعده صادق ۱ و هم در عملیات 
وعده صادق ۲ و در موقعیت‌های دیگر هم 
شاهد بودیم. ایران ملتی بزرگ با هزاران 
سال سابقه تاریخی و تمدنی است و بر این 

اساس حکیمانه تصمیم می‌گیریم.

برای نتیجه انتخابات امریکا ارزشی 
قائل نیستیم

وزیر امور خارجه در ادامه خاطرنشان کرد: 
ما برای انتخابات ریاست جمهوری امریکا و 
اینکه چه کسی انتخاب بشود خیلی ارزشی 
قائل نیستیم. اینکه بعضی مباحث درباره 
تأثیر انتخاب یکی از این دو نامزد در موضع 
ایران در قبال جنگ غزه و آرمان فلسطین 
مطرح می‌شود در مواضع اصولی کشور 
و راهبردهای کشور تأثیری ندارد. اگرچه 
در سطح تاکتیک‌ها ممکن است تأثیراتی 
داشته باشد. رهبری نیز در همین زمینه 
فرمودند که مسئولان در جای خودش 
تصمیم می‌گیرند.‌ عراقچی افزود: ما در 
مورد اصول و آرمان‌های خودمان هیچ وقت 
مصالحه نمی‌کنیم ولی تاکتیک‌ها ممکن 

است بسته به شرایط تغییر پیدا کند.

اراده ما را به محک نکشید
عراقچی در ادامه این گفت‌و‌گو افزود: در 
یک سال گذشته که رژیم صهیونیستی 
بارها سعی کرد جمهوری اسامی را برای 
درگیری تحریک کند ولی ما به اینکه در 
بازی دیگران بیفتیم تحریک نشدیم و در 
این زمینه هر اقدامی را لازم بدانیم، انجام 
می‌دهیم. ما موجودیت رژیم صهیونیستی 
را به عنوان یک عنصر اشغالگر به رسمیت 
نمی‌شناسیم، اما به عنوان وزیر امور 
خارجه پیامی را چندین بار در سفرهای 
این  منطقه‌ای تکرار کردم و آن پیام 
است »اراده ما را به محک نکشید و ما 
را آزمایش نکنید« ما آزمایش خودمان را 
پس دادیم. رئیس دستگاه دیپلماسی در 
پایان خاطرنشان کرد: توانمندی‌های ایران 
وارداتی نیست که با حمله و بمباران از بین 
برود. در سفرهای منطقه‌ای بعضی‌ها به 
کنایه گفتند که رژیم صهیونیستی حتماً 
تأسیسات هسته‌ای ایران را از بین می‌برد 

که من به آنان خندیدم.

ح شد در گفت وگویی تلویزیونی مطر

ناگفته‌های عراقچی از ملاقات شش ساعته با شهید نصرالله

سیاست خارجی

من نیتم 
پس از رأی 
اعتماد این 

بود که قبل 
از نیویورک 

به بیروت 
بروم ولی 

شهید نصرالله 
پیغام دادند 

که عجله 
نکن و این به 
دلیل شرایط 

امنیتی بود، 
طبیعتاً من 

نیز پذیرفتم 
ولی اکنون 

افسوس 
می‌خورم که 

ای کاش این 
سفر انجام 

می‌شد

عراقچی با سخنان زلنسکی، اتحادیه اروپا را به چالش کشید
سید عباس عراقچی در پیامی که بامداد دیروز سه‌شنبه در حساب شخصی 
خود در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت، نوشت: اتحادیه اروپا 
اخیراً با ممنوع کردن ورود خطوط هوایی ما به اروپا، مسافران عادی 
ایرانی و غیرایرانی را هدف قرار داد. این کار بر اساس این ادعای نادرست 
و بی‌اساس که ایران موشک‌های بالستیک برای استفاده در اوکراین به 
روسیه تحویل داده است، انجام شد. اکنون حتی خود رئیس‌ جمهور 
زلنسکی نیز به صراحت می‌گوید که هیچ موشک ایرانی به روسیه تحویل 
داده نشده است، وقت آن است که اتحادیه اروپا به این طنز پایان دهد.‌ 
هدف قرار دادن مردم عادی ایران بر پایه یک اتهام کاملاً بی‌اساس کاری 

غیراخلاقی و اشتباهی آشکار است که باید فوراً جبران شود.

برش


